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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi thiết kế logo hướng đến Kỷ niệm 50 năm thành lập 

Trường THPT An Lạc (1974 - 2024) 

Thực hiện kế hoạch hướng đến Kỷ niệm 50 năm thành lập trường THPT An 

Lạc (1974 - 2024), trường THPT An Lạc xây dựng và triển khai kế hoạch cuộc thi 

thiết kế logo Kỷ niệm 50 năm thành lập trường, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thiết kế logo để biểu trưng, ghi dấu ấn 50 năm của trường THPT An Lạc 

trong các thế hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, đồng thời là hình ảnh đại 

diện của nhà trường với công chúng, với các trường THPT trên toàn Thành phố. 

- Cuộc thi thiết kế logo là hoạt động thiết thực khởi động cho chuỗi các hoạt 

động hướng tới chào mừng Kỷ niệm 50 năm thành lập trường (1974 - 2024). 

2. Yêu cầu 

- Thiết kế logo phải thể hiện được những nét đặc trưng, bản sắc, truyền 

thống riêng của nhà trường; không trùng lặp hoặc tương tự giữa các logo, biểu 

trưng của bất kỳ cơ quan, tổ chức, trường học nào trên địa bàn Thành phố Hồ Chí 

Minh hoặc trên toàn quốc. 

- Người tham gia dự thi phải chịu hoàn toàn trách nhiệm về bản quyền tác phẩm. 

- Ban tổ chức cuộc thi được toàn quyền sử dụng, chỉnh sửa các tác phẩm 

tham gia dự thi mà không phải trả bất kỳ chi phí nào ngoài giải thưởng. 

- Kế hoạch được triển khai rộng rãi đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và các thế hệ học sinh. 

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC THAM GIA 

1. Đối tượng tham gia 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên và các thế hệ học sinh. 

2. Hình thức tham gia 

Tác phẩm dự thi bắt buộc phải sử dụng các hình ảnh, chi tiết sau đây: 

- Logo chính thức hiện hành của trường THPT An Lạc. 
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- Kỷ niệm ngày thành lập trường: thể hiện bằng số 50. 

- Tác phẩm dự thi được vẽ trên giấy A4 kèm theo 01 bản thiết kế bằng các 

phần mềm đồ họa như *.AI, *.CDR, 01 file .jpg trong 01 đĩa CD, USB hoặc file 

mềm, trình bày 01 mẫu lớn nằm chính giữa có kích thước chiều rộng 15cm, 01 

mẫu thu nhỏ có kích thước cỡ 2,5cm. 

- Thiết kế hình ảnh dưới dạng 2D thiết kế, vẽ trên máy tính, chi tiết, đơn 

giản, sử dụng không quá 4 màu để vẽ, hình dạng logo là hình tròn. 

- Mẫu thiết kế dự thi phải kèm với bản thuyết trình tác phẩm ngắn gọn, xúc 

tích về nội dung, ý nghĩa, trình bày trên khổ giấy A4, cỡ chữ 14 Times New 

Roman. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian triển khai cuộc thi 

Từ ngày 20/8/2024 đến ngày 20/9/2024. 

2. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi 

- Đối với học sinh còn đang học tại trường nộp về địa chỉ: 

luuvosg@gmail.com. 

- Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đã ra trường nộp về địa 

chỉ: c3anlac.tphcm@moet.edu.vn. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- 01 giải nhất: 500.000 đồng. 

- 01 giải nhì: 400.000 đồng. 

- 02 giải ba: 300.000 đồng/giải. 

- 06 giải khuyến khích: 100.000 đồng/giải. 

Ghi chú: Cơ cấu giải thưởng có thể thay đổi tùy theo chất lượng của cuộc thi. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo nhà trường 

- Ban hành quyết định thành lập ban tổ chức, ban giám khảo để điều hành 

các nội dung kế hoạch cuộc thi. 

- Triển khai thông tin cuộc thi tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh; 

đăng tải trên trang Website nhà trường để các thế hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và học sinh biết, tham gia thiết kế và đóng góp ý tưởng tích cực cho cuộc thi. 

mailto:luuvosg@gmail.com
mailto:c3anlac.tphcm@moet.edu.vn
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- Động viên cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tích cực tham gia cuộc 

thi; tiếp thu, tổng hợp các ý tưởng từ các cá nhân. Khen thưởng cho các thiết kế đạt 

giải và lựa chọn logo biểu trưng. 

2. Tổ trưởng chuyên môn, văn phòng 

Động viên cán bộ, giáo viên, nhân viên trong tổ chức tham gia cuộc thi với 

tinh thần trách nhiệm cao, thi đua đạt giải cao trong cuộc thi. 

3. Giáo viên chủ nhiệm 

Chỉ đạo, hướng dẫn chi tiết cho học sinh của lớp được biết để thi đua tham 

gia cuộc thi. 

Trên đây là toàn bộ kế hoạch tổ chức cuộc thi thiết kế logo hướng tới Kỷ 

niệm 50 năm thành lập trường THPT An Lạc, trong quá trình thực hiện có vấn đề 

gì thắc mắc liên hệ với Ban tổ chức để được giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 

- Đăng website trường; 

- BGH Trường; 

- Ban TC, Ban GK; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Hoàng 
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